Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstina Rahovac/Municipality of Ralovec

01 Nr. 02/22
Rahovec, 16.02.2022
Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, qé t& marrin pjes€ né mbledhjen e cila do t& mbahet

mé 28 shkurt 2022 (e héné ), me fillim né orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér kété mbledhje propozoj kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit komunal t€ aksionaréve nga
Komuna e Rahovecit pér Ndérmarrjen Publike Lokale “KRM Ekoregjioni” né Rahovec:
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit komunal t€ aksionaréve nga
Komuna e Rahovecit pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” né Rahovec;
4. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés
dhe zévendésdrejtoriteshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese
parauniversitare (IEAAP);
5. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér themelimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe;
6. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit pér vlerésimin e performancés sé
kontratés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale;
7. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik pjesén e
parcelés P-71510057-01472-3 né Zonén Kadastrale Rahovec;
8. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik P-
71510057-01997-10 dhe P-71510057-01997-11, zona kadastrale Rahovec;
9. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake t€ pashpenzuara nga viti
2021 né vitin 2022;
10, Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2022;
11. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér subvencionimin e lindjeve pér graté-nenat banore i€
komunés s€ Rahovecit pér vitin 2022;
12. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér emérimin e komisionit pér udhéhegjen dhe koordinimin
e punés né terren pér zgjedhjen e késhillave lokale;
13. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér emérimin e komisionit i€ ankesave pér procesin e
zgjedhjes sé késhillave lokale;
14. Shqyrtimi i Raporti nga Komiteti pér Komunitete pér vitin 202{,;
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Republika e Kosovés
\ Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Raliovec
Opsiina Skupstina Rahovac/Muntcipality of Rahovec

Né& mbéshtetje té nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenin 40 t€ Ligjit Nr.
03/L040 pér Vetéqgeverisien Lokale t€ Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.9, nenit 57 dhe
nenit 63 té Statutit t& Komuné&s Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec né
mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2022

1. Miratohet propozimi i Kryetarit té Komunés me Nr. Prot. 02/1528/22 i datés 07.02.2022 dhe
merret vendimi me té cilin i lejohet Kryetarit t€ Komunés, g€ né interes t€ qytetaréve, n€ emér té
mbulimit té shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2022, t€ lidh marréveshje me t€ gjitha bashkésité
fetare gé veprojné né territorin e komunés sé Rahovecit, konform planit buxhetor afatmesém
(mbéshtetje né mbulimin e shérbimeve t€ varrimit).

2. Pakoja e shérbimeve primare do té definohet né marréveshje t€ re dhe ajo nuk mund té keté
kosto mé t& larté se 200.00 € (dyqind euro) pér njé rast, ndérsa pér shérbimet tjera té cilat nuk
jané pjesé e marréveshjes, qytetarét do t’i sigurojné ato personalisht.

3. Qytetarét té cilét do té marrin shérbim népérmjet bashkésive fetare, do t€ pajisen me njé
fletushké me té cilén do té informohen pér shérbimet t€ cilat jané pjesé e marréveshjes.

4. Shérbimet té cilat do té jené pjesé e marréveshjes, né asnjé rast nuk mund té kushtézohen me
pagesat e anétarésive fetare apo té tjera.

5. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, qé né kuadér t€ implementimit t€
marréveshjes t’i respektoj afatet kohore, si dhe té kérkoj prej bashkésisé fetare (paléve
nénshkruese té marréveshjes) qé t’i pérmbahen té gjitha pikave t€ marréveshjes si dhe
obligimeve né kompletimin e dokumentacionit konform saj.

6. Mjetel té sigurohen nga kodi Mallra dhe Shérbime.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& jeté Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né Komunén sé Rahovecit.

8. Pas miratimit nga Kuvendit t&¢ Komunés né Rahovec, ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit t¢ Komunés,
o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDITKOMUNESNERAHOVEC

01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu

Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 74 paragrafi 1 dhe
paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr, 1005 t&
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit, miratimin e
vendimit me té cilin i lejohet Kryetarit té¢ Komunés, q€ né interes té qytetaréve, né emér té
mbulimit t& shpenzimeve té varrimit pér vitin 2022, t€ lidh marréveshje me t€ gjitha
bashkésité fetare gé veprojné né territorin € komunés sé Rahovecit, konform planit buxhetor
afatmesém (mbéshtetje n€ mbulimin e shpenzimeve té varrimit).

2. Pakoja e shérbimeve primare do té definohet né marréveshje té re dhe ajo nuk mund t€ keté
koston mé té larté se 200.00 € (dyqind euro) pér njé rast, ndérsa pér shérbime té tjera té
cilat nuk jané pjesé e marréveshjes, qytetarét do t’i sigurojné ato personalisht.

3. Qytetarét té cilét do t& marrin shérbim népérmjet bashkésive fetare, do t€ pajisen me njé
fletushké me té cilén do té informohen pér shérbimet t€ cilat jané pjesé e marréveshjes.

4, Shérbimet té cilat do t& jené pjesé e marréveshjes, né asnjé rast nuk mund t&€ kushtézohen
me pagesat € anétarésive fetare apo t€ tjera.

5. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, qé né kuadér t€ implementimit
t& marréveshjes t’i respektoj afatet kohore, si dhe té kérkoj prej bashkésisé fetare (paléve
nénshkruese té marréveshjes) qé t’i pérmbahet té gjitha pikave t& marréveshjes si dhe
obligimeve né kompletimin e dokumentacionit konform saj.

6. Mijetet té sigurohen nga kodi Mallra dhe Shérbime.

7. Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

8. Propozimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me propozim té njoftohen:
L Kryesuesi i Kuvendit (¢ Komunés,
2. Sekretaria e Kuvendit, dhe U
3. Arkivi Zea R g0, 0,

e fn
=, 7 %&ﬁ\\'ﬁc _'°§§
1,550, onwonae (T8
e T
20 NN B

T4 YAO

2y



NR.REND

LLOJI | SHERBIMIT

SHUMA

1

TRANSPORTI | KUFOMES BRENDA TERRITORIT TE
KOMUNES SE RAHOVECIT (bartja e kufomés nga
shtépia deri né& xhami (vendfalje} dhe pércjellja né

varreza.

30

HAPJA DHE MBYLUA E VARRIT (sipas parimeve
fetare islame). Transporti i punétoréve dhe mjeteve
te punés né varreza.

45

DERRASAT- (pa arkivol)- dérrasat me té cilat
mbulohet i vdekuri pas léshimit né varr me dimens.
2.10 x 1.10 x 0.4) . Transporti | dérrasave deri te
vendi i varrimit.

50

QEFINI - mbéshtjellés | veganté pér kufomén sipas
parimeve islame dhe mjetet higjienike, (pérfshihen
dorézat higjienike si dhe pambuku, shamponi dhe
sapuni).

25

PIRAMIDA (dérrasé me mbishkrimin e té& dhénave té
té vdekurit)

20

KUJDESTARIA 24 oré duke pérfshiré edhe ditét e
vikendeve. Regjistrimi i t& dh&nave té personit té
vdekur né librin améz i t& vdekurve.

15

DEZINFEKTIMI | VETURES

AFISHET (FLETELAJMRIMET) 20 COPA

10

TOTALI

200 €




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Mumcipality of Rahovec

NE bazé (& nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c)
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave té Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, dispozitave Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.3,
nenit 57 dhe nenit 65 té Statutit t& Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM

Pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t&€ pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022
né shumén prej 592,276.56€ (peséqind e néntédhjeté ¢ dy mijé e dyqind e shtatédhjeté e
gjashté euro e pesédhjeté e gjashté cent).

Mjetet né

shumén prej 592,276.56€ (peséqind e néntédhjeté e dy mijé e dyqind e

shtatédhjeté e gjashté euro e pesédhjeté e gjashté cent) do té barten né vitin 2022 né kéto
programe dhe kategori buxhetore si né vijim:

Né kategoriné e investimeve kapitale:
2.1 Né programin Shérbimet Publike (180), nén programi Infrastruktura Publike
(18171), kodi funksional (0451).

a)
b)
c)
d)

€)

Ndértimi i rrugéve né Hogé té€ Vogél, Brestoc, Krushé e Madhe dhe Fortesé, kodi
40817 né shumeén prej 33,988.20€;

Ndértimi i rrugéve né Drenoc, Cifllak, Dejné, Malési e Vogél dhe Opterushé, kodi
40817 né shumén prej 3,030.85€;

Trajtimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit, kodi
49862 né shumén prej 40,000.00€;

Intervenimet emergjente né infrastrukturé né Komunén e Rahovecit - Lotll, kodi
40815 né shumén prej 20,000.00€;

Furnizim me Gypa PVC, kodi 48189 né shumén prej 20,000.00€;

2.2 Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi
urban dhe inspeksion (66360), kodi funksional (0620).

a)
b)
c)

Ndértimi i kompleksit pérkujtimor té déshmoréve t€ kombit, kodi 40848 né
shumén prej 3,499.29€;

Ndértimi i shtépisé sé pérbashkét pér banim — faza pérfundimtare, kodi 40844 né
shumén prej 50,000.00€;

Hartimi i projekteve té ndryshme, kodi 40839 né shumén prej 80,000.00€.

2.3 Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Administrata (92055),
kodi funksional (0980).

a)

Ndértimi i SHFMU ““Heronjté € Kosovés” né Hogé t€ Vogél-Brestoc, kodi 46517
né shumén prej 16,589.63€;
1



b) Ndértimi i gerdhes né Xérx€, kodi 48206 né shumén prej 16,183.72€;

c) Ndértimi i SHFMU “Bekim Sylka” n€ Rahovec né shumén prej 60,000,00€;

d} Ndértimi i SHFMU “Haméz Thaqi” né Xérxé né shumén prej 60,000,00€;

e) Ndértimi i aneksit t¢é SHFMU “Katér Déshmorét” né Ratkoc né shumén prej
60,000,00€.

2.4 Né programin Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujqésia (47011), kodi funksional (0421).
a) Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore, kodi 40822 né shumén prej
50,000.00€;
b) Ndértimi i qendrés pér magazinimin e prodhimeve bujqésore — (projekt i ri) né
shumén prej 20,717.87€.

2.5Né programin Zhvillimi Ekonomik (480), nén programin Planifikimi dhe
Zhvillimi Ekonomik {(48011), kodi funksional (0411).
a) Ndértimi i sht€pisé pér té moshuar, kodi 48051 né shumén prej 8,267.00€.

2.6 Né¢ programin Kulturé, Rini dhe Sport (850), nén programin Shérbimet
Kulturore - Rahovec (85011), kodi funksional (0820).
a) Ndértimi i muzeut né Krushé té Madhe (Ndértimi i muzeut pér shkrimtarin dhe
atdhetarin Sylejman Krasniqi), kodi 50753 n€ shumeén prej 50,000.00€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dit€ pas shpalljes publike n€ ueb-fagen e
Komunés s€ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Kryetarit té Komunés,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC

01 Nr. 122
Daté: 28.02.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja h) té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
té Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008”), dispozitave té
Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé& Kosovés pér vitin 2022,
dispozitave Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin
dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, 74 paragrafi 1 dhe paragrafi 2
pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi I dhe 4 t& Statutit t& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés s& Rahovecit miratimin e vendimit
me té cilin lejohet bartja e mjeteve vetanake té pa shpenzuara nga viti 2021 né€ vitin 2022.

2. Mijetet e pa shpenzuara nga viti 2021 jané n€ shumé prej 592,276.56€ (peséqind e néntédhjeté e
dy mijé e dyqind e shtatédhjeté e gjashté euro e pesédhjeté e gjashté cent), kéto mjete do té
barten né vitin 2022 dhe do té shpémdahen né kategori ekonomike té€ caktuara, si n€ vijim:

- NEé kategoriné e investimeve kapitale:
2.1.Né programin Shérbimet Publike (180), nén programi Infrastruktura Publike
(18171), kodi funksional (0451).
a) Ndértimi i rrugéve né Hogé té Vogél, Brestoc, Krushé ¢ Madhe dhe Fortesé, kodi
40817 né shumeén prej 33,988.20€;
b) Ndértimi i rrugéve né Drenoc, Cifllak, Dejné, Malési e Vogél dhe Opterushé, kodi
40817 né shumén prej 3,030.85€;
¢) Trajtimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit, kodi
49862 né shumén prej 40,000.00€;
d) Intervenimet emergjente n€ infrastrukturé né Komunén e Rahovecit - Lotll, kodi
40815 né shumén prej 20,000.00€;
e) Fumizim me Gypa PVC, kodi 48189 né shumén prej 20,000.00€;

2.2.Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi
urban dhe inspeksion (66360), kodi funksional (0620).
a) Ndértimi i kompleksit pérkujtimor t€ déshmoréve té kombit, kodi 40848 né shumén
prej 3,499.29¢€;
b) Ndértimi i shtépisé sé pérbashkét pér banim — faza pérfundimtare, kodi 40844 né
shumén prej 50,000.00€;
¢) Hartimi i projekteve té ndryshme, kodi 40839 né shumén prej 80,000.00€.

2.3.Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Administrata (92055),
kodi funksional (0980).
a) Ndértimi i SHFMU “Heronjté e Kosovés” né Hogé t€ Vogél-Brestoc, kodi 46517 né
shumén prej 16,589.63€;
i




b) Ndértimi i cerdhes né Xérxé, kodi 48206 né shumén prej 16,183.72€;

¢) Ndértimi i SHFMU “Bekim Sylka” né Rahovec né shumén prej 60,000,00€;

d) Ndértimi i SHFMU “Haméz Thaqi” né Xérxé né shumén prej 60,000,00€;

e) Ndértimi i aneksit t¢ SHFMU “Katér Déshmorét” né Ratkoc né shumén prej
60,000,00€.

2.4.Né programin Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujqgésia (47011), kodi funksional (0421).
a) Ndértimi dhe mirémbaijtja e rrugéve fushore, kodi 40822 né€ shumén prej
50,000.00€;
b) Ndértimi i qendrés pér magazinimin e prodhimeve bujqésore — (projekt i ri) né
shumén prej 20,717.87€.

2.5Né programin Zhvillimi Ekonomik (480), nén programin Planifikimi dhe
Zhvillimi Ekonomik (48011), kodi funksional (0411).
a) Ndértimi i shtépisé pér té€ moshuar, kodi 48051 né shumén prej 8,267.00€.

2.6.Né programin Kulturé, Rini dhe Sport (850), nén programin Shérbimet Kulturore
- Rahovec (85011), kodi funksional (0820).
a) Ndértimi i muzeut né Krushé té¢ Madhe (Ndértimi i muzeut pér shkrimtarin dhe
atdhetarin Sylejman Krasniqi), kodi 50753 né shumén prej 50,000.00€.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me propozim té njoftohen:
e Kryesuesi i Kuvendit té Komunés,
o Sekretaria e Kuvendit,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi




Komuna Rahovec
Opstina Orahovac/Municipality of Rahovec

Drejtoria pér Financé dhe Buxhet
Odeljenje za Finansije i Budzet/Department of Finance and Budget

Dat&/Datum/Date:

Pér/Za/To: | z.Defrim Kafexhiu: Kryesues i Kuvendit t&é Kuv

Nga/Od/From: | z. Afrim Limani: Zyrtar Kryesor Financiar

[+
Subjekti/Predmet/Subject: | Propozim pér bartjen e mjeteve vetanake A2 %‘ 2 .Iv NI
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Me ané té késaj shkresé po ju dérgojmeé bartjen e mjeteve nga viti 2021 né vitin 2022 né shumén

prej 592,276.56 €.

Shpérndarja e té hyrave vetanake jané né kategori ekonomike:

-Né kategoriné ¢ Investimeve Kapitale
1. Né programin Shérbimet Publike (180}, nén programi Infrastruktura Publike (18171), kodi
funksional (0451).
1. Ndértimi i rrugéve né Hogé 1€ Vogél, Brestoc, Krushé t€ Madhe dhe Fortes€, kodi 40817 né
shumeé prej 33,988.20 €;
2. Ndértimi i rrugéve né Drenoc, Qifllak, Dejn€, Malési e Vogél dhe Opterushé, kodi 40817 né
shumé prej 3,030.85 €;
3. Trajtimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit, kodi 49862 né shumé
prej 40,000.00 €;
4, Intervenimet emergjente né infrastrukturé né Komunén ¢ Rahovecit - lot I, kodi 40815 né shumeé
prej 20,000.00 €;
5.Furnizim me gypa PVC, kodi 48189 né€ shumén prej 20,000.00
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2. Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi urban dhe
inspeksion (66360), kodi funksional (0620).

1. Ndértimi i kompleksit pérkujtimor t& déshmoréve t€ kombit, kodi 40848 né shumé prej
3,499.29 €;

2. Ndertimi i shtepisé sé€ pérbashkét pér banim-faza pérfundimtare, kodi 40844 né shumé prej
50,000,00 €.

3 Hartimi i projekteve té ndryshme ,kodi 40839 né shumé prej 80,000.00 €.

4. Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Administrata (92055), kodi
funksional (0980).

1. Ndértimi i SHFMU "Heronjét e Kosovés" né Hoqé € Vogél - Brestoc, kodi 46517 né shumén
prej 16,589.63 €;

2. Ndértimi i cerdhes né Xérxé, kodi 48206 né shumén prej 16,183.72 €;

3. Ndértimi i SHFMU "Bekim Sylka" Rahovec né shumén prej 60,000.00 €;

4. Ndértimi i SHFMU "Haméz Thaqi" Xérxe né shumén prej 60,000.00 €;

5. Ndértimi i aneksit te SHFMU "Katér Déshmorét" né Ratkoc n€ shumeén prej 60,000.00 €.

5. Né programin Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470) , nén programin Bujqesia
(47011), kodi funksional (0421).

1.Ndértimi dhe mirmbaijtja e rrugéve fushore,kodi 40822 né shumén prej 50,000.00 €;
2.Ndértimi i gendrés pér magazinimin e prodhimeve Bujqésore —(projekt i ri) né shumén prej
20,717.87 €;

6. Né programin Zhvillim Ekonomik (480), nén programin Planifikimi dhe Zhvillimi
Ekonomik (48011), kodi funksional (0411).

1. Ndértimi i shtépisé pér t€ moshuar, kodi 48051 né shumén prej 8,267.00 €;

7. Né programin Kulturé Rini dhe Sport (850), nén Shérbimet Kulturore — Rahovec (85011),
kodi funksional (0820).

1. Ndértimi i muzeut né Krushé t& Madhe (Ndértimi i muzeut pér shkrimtarin dhe atédhetarin

Sylejman Krasniqi), kodi 50753 né shumeén prej 50,000.00 €;
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje té€ nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17 shkronja {h) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t€ Republikés s&€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 t€ Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢
Kosovés, nenit 6 té Udh&zimi Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e
Drejtorit dhe té€ Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues
Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Eménmit, Pérfundimit té
Kontratés dhe Emérimit t€ Pérkohshém, nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika
2.11, nenit 57 paragrafi 1 pika [.8 t& Statutit 18 Komunés sé Rahovecit Nr.1005 1 dt. 29.03.2017,
propozimit t€ Drejtoris€ pér Arsim né Komunén e Rahovecit me Nr. Reference 04/042 té dt.
02.02.2022, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe zévendésdrejtorit/eshés sé
institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese parauniversitare (IEAAP)

1. Caktohet komisioni pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve
edukativo-arsimore dhe aftésuese parauniversitare (IEAAP) né komunén e Rahovecit qé kané
konkururar né konkurset e shpallura nga Drejtoria pér Arsim, né kété pérbérje:

1.1. Lulzim Krasniqi, Udh&hegés i Sektorit pér Arsim, kryesues
1.2. Beatrisa Pista - Demiri, Drejtoreshé e SHFMU “Bekim Sylka” né Rahovec, anétare
1.3.Anétari i tretd vjen nga MASH-i sipas UA Nr. 151/2020 i dt. 22.12.2020

2. Detyra e komisionit €shté intervistimi i kandidatéve q& kan€ konkuruar né konkurset € cekura né
pikén 1 té kétij vendimi dhe né bazé té€ pikéve t€ fituara, bén ranglistén e kandidatéve dhe i
rekomandojné Kryetarit t& Komun&s emérim té kandidatéve mé té suksesshém pér drejtor/eshé apo
zévendésdrejtor/eshé e shkollés sipas konkursit.

3. Obligohet komisioni pérzgjedhés g€ punét t'i kryej duke u bazuar né€ liget dhe aktet nénligjore né

fugi né Republikén e Kosovés.

Mandati i komisionit pérzgjedhés té cekur né pikén 1 té kétij vendimi &shté 1 (njé) vit.

5. Me hyrjen ne fuqi té keétij vendimi shfugizohet vendimi i Kuvendit 1€ Komunés s€ Rahovecit 01 Nr.
175/21 i datés 26.02.2021

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose Web - faqen zyrtare té¢ Komunés.
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Vendimi u dérgohet:
s Anétaréve té Kuvendit,
o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit,
KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu

Daté:00.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahover

Né mbeéshtetje 1€ nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17 shkronja f) dhe nenit 40 té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 5 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit Nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 05/L-009, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.6 té Statutit
t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e
mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit komunal té aksionaréve nga Komuna e Rahovecit pér
Ndérmarrjen Publike Lokale “KRM Ekoregjioni” né Rahovec

1. Me kété vendim formohet komisioni komunal i aksionaréve nga Komuna e Rahovecit pér
Ndérmarrjen Publike Lokale “KRM Ekoregjioni” n€ Rahovec, né kété pérbérje:

1.1. , i eméruar nga Kuvendi i Komunés, anétar;
1.2. , i eméruar nga Kuvendi i Komunés, anétar;
1.3. , 1 eméruar nga Kryetari i Komunés, anétar;

2. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e komisionit sipas pikés 1 té kétij vendimi jané té
pércaktuar me Ligjin Nr-03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr. 31/2008” dhe dispozitave té Ligjit Nr-04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 13/2012”, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009, lidhur me Ligjin Nr. 02/L-123 pér Shogérité
Tregtare “Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 39/2008" dhe ligjet tjera g€ jané né fuqi té
aplikueshme.

3. Pér punén qé do ta kryej komisioni do té kompensohen nga 50€ (pesédhjeté euro) pér ¢do mbledhje
(seancé) qé do ta mbajé dhe pagesa béhet nga mjetet vetanake t&€ Ndérmarrjes Publike Lokale
“KRM Ekoregjioni” né Rahovec.

4. Anétaret e komisionit té lartcekur nuk mund t€ paguhen mé shumé se 6 (gjashté) mbledhje (seanca)
té cilat mbahen brenda viti kalendarik.

5. Mandati i anétareve t& komisionit komunal té aksionaréve zgjat aq sa zgjat mandati i regullt ligjor i
anétaréve t& Kuvendit t&8 Komunés né Rahovec.

6. Kuvendi i Komunés né Rahovec e ruan té drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit t&
anétareve t& komisionit kurdo her€ qé kérkohet.



7. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né€ autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve
ose Web — faqen zyrtare té Komunés.

Vendinti u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit,

o NPL “KRM Ekoregjioni” né Rahovec,
o Shérbimir té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDII KOMUNESNERAHOVEC
01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu

Dat#:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovae/Muntcipality of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17 shkronja f) dhe nenit 40 té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 5 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit Nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr, 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 05/L-009, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.6 t€ Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e
mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit komunal té aksionaréve nga Komuna e Rahovecit pér
Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” né Rahovec

1. Me kété vendim formohet komisioni komunal i aksionaréve nga Komuna e Rahovecit pér
Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve né Rahovec”, né kété pérbérje:

1.1. , 1 eméruar nga Kuvendi i Komunés, anétar;
1.2 , | eméruar nga Kuvendi i Komunés, anétar;
1.3. , i eméruar nga Kryetari i Komunés, anétar;

2. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e komisionit sipas pikés 1 t€ kétij vendimi jané té
pércaktuar me Ligjin Nr-03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 31/2008” dhe dispozitave té Ligjit Nr-04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarijet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 13/2012", i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009, lidhur me Ligjin Nr. 02/L-123 pér Shoqérité
Tregtare “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 39/2008” dhe ligjet tjera g€ jané né fuqi té
aplikueshme.

3. Pér punén g€ do ta kryej komisioni do t& kompensohen nga 50€ (pesédhjeté euro) pér ¢do mbledhje
(seancé) qé do ta mbajé dhe pagesa béhet nga mjetet vetanake t&€ Ndémmarrjes Publike Lokale
“Stacioni i Autobuséve” né Rahovec.

4. Anétaret e komisionit té lartcekur nuk mund t€ paguhen mé shumé se 6 {gjasht€) mbledhje {(seanca)
té cilat mbahen brenda vitit kalendarik.

5. Mandati i anétareve t& komisionit komunal t& aksionaréve zgjat aq sa zgjat mandati i rregullt ligjor i
anétaréve té Kuvendit t&¢ Komunés né Rahovec.

6. Kuvendi i Komunés né Rahovec e ruan té drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe plotésimit té
anétaréve té komisionit kurdo heré qé kérkohet.



7. Pas miratimit nga ana e Kuvendit € Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimil né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose Web — faqen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit,

o NPL “Stacioni { Autobuséve” né Rahovec,
o Shérbimit 1& Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivir.
KUVENDII KOMUNESNERAHOVEC
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Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovag/Municipality of Rahovec

NE mbéshtetje té nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17, nenit 34 dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008"), Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér organizimin, funksionimin
dhe bashképunimin e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, nenit 7 t& Rregullores pér
organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane
té Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 178/21 té datés 29.03.2021, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 13,
nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.19 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt.
29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit té ankesave pér procesin e zgjedhjes sé késhillave lokale

1. Me kété vendim emérohet komisioni pér shqyrtimin e ankesave pér procesin e zgjedhjes sé
késhillave lokale né fshtara, vendbanime dhe lagje urbane né territorin e komunés s€ Rahovecit.

2. Komisioni sipas pikés 1 t& kétij vendimi pérbéhet prej 3 (tre) anétaréve té cilat zgjedhén nga radhét
e anétaréve té Kuvendit t& Komunés dhe duhet t& pérfagésojé pérbérjen e subjekteve politike me
numér mé té madh té anétaréve té pérfagésuar né Kuvendin € Komunés, si né vijim:

2.1. , anétar Kuvendi i Komunés nga subjekti politik AAK;
2.2 anétar Kuvendi i Komunés nga subjekti politik LVV;
2.3. anétar Kuvendi i Komunés nga subjekti politik LDK;

3. Kryesuesi i komisionit zgjedhet me konsensus té brendshém té anétaréve t& komisionit.

4. Komisioni i ankesave ka pér dety& qé té bé&jé shqyrtimin e ankesave t€ paraqitura nga palét né
procesin zgjedhor pér zgjedhjen ¢ késhillave lokal dhe até brenda afatit prej 15 dit€ve nga data e
parashtrimit té ankesés, t'u kthejé pérgjigje me shkrim atyre qé kané adresuar ankesén.

5. Komisioni i ankesave ka pér detyré g€ t€ mbajé procesverbal pér ¢do takim qé e mbané dhe t’i
raportoj€ Kuvendit t&€ Komunés.

6. Obligohet komisioni qé punét t’i kryej duke u bazuar n€ Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.
02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fshatrat, vendbanimet
dhe lagjet urbane si dhe Rregulloren pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té Komunés s€ Rahovecit 01 Nr. 178/21, t€ datés:
29.03.2021.



7. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabeién e shpalljeve
ose Web — fagen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Shérbimit té Kuvendit,
o Anétaréve té komisionit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu

Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Raltovec

NEé mbéshtetje t€ nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17, nenit 34 dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 té Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér organizimin,
funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, nenit 3 té
Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet
dhe lagjet urbane té€ Komunés sé Rahovecit 01 Nr. 178/21 1€ datés 29.03.2021, nenit 10 paragrafi 2 pika
2.4, nenit 13, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.19 té Statutit t&€ Komunés sé€ Rahovecit Nr.1005 i
dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit n€ mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton
kété:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér udhéheqjen dhe koordinimin e punés né terren pér zgjedhjen
e késhillave lokale

1. Me kété vendim emérohet komisioni pér udhéhegjen dhe koordinimin e punés né terren pér
zgjedhjen e késhillave lokale n€ fshtara, vendbanime dhe lagje urbane né territorin ¢ komunés sé
Rahovecit.

2. Komisioni sipas pikés 1 té kétij vendimi pérbéhet prej 7 (shtat€) anétaréve, ku 4 (katér) anétar€ jané
nga Kuvendi i Komunés, 1 (njé) anétar ésht€ nga ekzekutivi i komunés, 1 (nj€) anétar nga shoqéria
civile dhe 1 (nj€) anétar pérfaqésues fshati, vendbanimi apo lagjja urbane, si né vijim:

2.1. anétar nga Kuvendi i Komunés;

212} , anétar nga Kuvendi i Komunés;

2138 , anétar nga Kuvendi i Komunés;

2.4. , anétar nga Kuvendi i Komunés;

2.5. , anétar nga ekzekutivi i Komunés;
2.6. , anétar nga shogéria civile;

2.7. Pérfagésues nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane.

3. Kryesuesi i komisionit zgjedhet me konsensus t€ brendshém té anétaréve t&€ komisionit.

4. Komisioni éshté pérgjegjés pér caktimin e periudhés kohore t€ mbajtjes sé zgjedhjeve pér anétar
dhe kryetaré té késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né Komunén e
Rahovecit.

5. Komisioni ka pér detyré qé né bashképunim dhe pérmes Zyrés pér Informim, té informoj gytetarét
15 dité para datés sé mbajtjes s€ takimit me qytetar€ pér zgjedhjen e késhillave lokale pérmes:
shpalljeve publike té vendosuara né objektet publike dhe hapésirat e frenkuentura; mediave lokale;
ueb-fages zyrtare t€ Komunés dhe platformave tjera t&€ komunikimit.

6. Komisioni ka pér detyré g€ t& mbajé procesverbal pér ¢do takim me qytetaré dhe 1 njéjti duhet té
pérmbajé datén, orén dhe vendin e mbajtjes s¢ takimit, numrin dhe listén e pjesémarrésve dhe i
njéjti té nénshkruhet nga kryesuesi i takimit, anétarét e komisionit dhe procesmbajtési konform

1



nenit 5 paragrafi 9 dhe 10 i Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e
komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t& Komunés s€ Rahovecit 01 Nr. 178/21 te
datés: 29.03.2021.

7. Obligohet komisioni q& punét t’i kryej duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr.
02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fshatrat, vendbanimet
dhe lagjet urbane si dhe Rregulloren pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t& komunés s& Rahovecit 01 Nr. 178/21 té datés
29.03.2021.

8. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né€ tabelén e shpalljeve
ose Web — fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDI 1 KOMUNES SE RAHOVECIT

01 Nr. __ /22 Defrim Kafexhiu
Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahover

Né mbéshtetje t& nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17 dhe nenit 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008"), nenit 23 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 t& Ligjit pér Dhénien né Shfryté€zim dhe Kémbimin e Pronés
&s Paluajtshme té Komunés, nenit 28 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave
té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té€ komunés, nenit 10 paragrafi 2 pika
2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.11, nenit 57 paragrafi | pika 1.3 dhe nenit 94 t€ Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt.
28.02.2022 miraton kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés me Nr. Prot. 02/1534/22 i datés 08.02.2022 pér pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e performancés s€ kontratés pér dhénien né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme komunale Vr.nr. 1338.2000 e datés 30.10.2000, me géllim té vazhdimit t€
dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t€ komunés pér njé periudhé tjetér t€ caktuar kohore.

2. Komisioni sipas pikés 1 té€ kétij vendimi pérbéhet prej 5 (pes€) anétaréve, ku 3 (tre} anétaré
propozohen nga Kuvendi i Komunés dhe 2 (dy) anétar propozohen nga Kryetari i Komunés, si né
vijim:

2.1. , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.2, , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.3. , anétar nga Kuvendi i Komunés;

24. , anétar nga ;
2.5, , anétar nga

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jan€ g€ t€ b&j€ performancén e kontratés pér dhénien né
shirytézim 1€ pronés sé paluajtshme komunale Vrnr. 1338.2000 e datés 30.10.2000; 1€ béje
vlerésimin e pérmbushjes sé kontratés, t& béjé vlerésimin dhe t€ pérshkruaj gjendjen aktuale té
periudhén shfrytézuese 1€ pronés si dhe céshtje tjera té réndésishme qé kané té€ béjné me
shfrytézuesin e deritanish&m té pronés sé paluajtshme komunale.

4. Obligohet komisioni gé t€ veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 t€ Ligjit pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés és Paluajtshme t€ Komunés si dhe Rregulloren (QRK) Nr.
09/2020 pér pércaktimin e procedurave i€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ komunés.

5. Komisioni do té filloj punén menjéheré pas miratimit t€ propozimit nga ana e Kuvendit té¢ Komunés
sé Rahovecit dhe punét duhet té pérfundojné deri me daté 7 Mars.



6. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t€ punéve té hartoj raport me shkrim pér Kryetann e
Komunés.

7. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose Web - fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Sheérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC

01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu

Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés |  PusDuumbDae (o
Republika Kosovo / Republic of KaSa{g™ O™ HoEFagt]
Komuna e Rahovecit !
Opsting Qrahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opsétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 23 t& Ligjit Nr. 06/L.-092
t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés és Paluajtshme té¢ Komunés, nenit 28
t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, nenit 74 paragrafi | dhe paragrafi 2 pika 2.9 dhe
nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit miratimin e
vendimit pér formimin e komisionit pér vlerésimin e performancés sé kontratés pér dhénien
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale Vr.nr. 1338.2000 e datés 30.10.2000 me
qéllim t& vazhdimit t€ shfrytézimit t& pronés sé paluajtshme té€ komunés pér njé periudhé
tjetér té caktuar kohore.

2. Komisioni sipas pikés 1 té kétij vendimi pérbéhet prej 5 (pes€) anétaréve, ku 3 (ire) anétaré
propozohen nga Kuvendi i Komunés dhe 2 (dy) anétaré propozohen nga Kryetari i
Komunés, si né vijim:

2.1 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.2 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
23 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
24 , anétar nga 3
2.5 , anétar nga

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané gé té bé&j performancén e kontratés pér dhénien
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale Vr.nr. 1338.2000, e datés: 30.10.2000; té
béj vlerésimin e pérmbushjes sé kontratés, t€ b&j vlerésimin dhe té pérshkruaj gjendjen
aktuale té pronés s& dhéné né shfrytézim sipas kontratés; t€ béj vlerésimin e qarkullimit
financiar pér periudhén shfrytézuese té pronés si dhe ¢éshtje tjera té réndésishme qgé kané t&
bé&jné me shirytézuesin e deritanishém t€ pronés sé paluajtshme komunale.

4, Obligohet komisioni gé té veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 t€ Ligjit pér
Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés és Paluajtshme té Komunés si dhe
Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ komunés.

5. Komisioni do té filloj punén menjéheré pas miratimit t& propozimit nga ana e Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit dhe punét duhet té pérfundojné deri me daté 7 mars.

6. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés.

7. Propozimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit. iy _
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2. Sekretaria e Kuvendit, dhe
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KUVENDI KOMUNAL SKUPSTINA OPSTINE
Rr. “Xhelal Hajda ~ Toni” Ul “Xhelal Hajda — Toni”
Rahovec Qrahovac
Maunicipal Assambli
Str. “Xhelal Hajda-Toni
Rahovec

Drejtoria pér kadastér, gjeodezi dhe shérbimi pronésore — juridik
Odeljenje za katastar, geodeziju i imovinsko-pravna sluzba

08 nr. 155/07

Drejtoria pér kadaster, gjeodezi dhe shérbimi pronésoro-juridik e KK Rahovecit,
duke vendosur sipas kérkesés s& Schuler Helfen Leben — Qendrés Rinore me seli n& Rahovec, 08
ar. 1310 t& dt. 26.06.2007, né céshtjen administrative — Bartjen e t€ drejtés sé shirytézimit t&
tokés né pronésing shoqérore, né bazé t& nenit 70 t€ Ligjit mbi ekspropriim (“Gazeta zyrtare e
Kosovés®, nr. 21/78), nenit 29 dhe 30 t& Ligjit mbi ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit mbi
ekspropriim (*Gazeta zyrtre e Kosoves,” nr. 46/86) té cilat ligje sipas Rregullores s& UNMIK-ut
nr. 1999/24 dhe 58/2000) konsiderohen si ligjet t€ aplikueshme n€ Kosové, dhe nenit 13 t& Ligjit
mbi procedurén administrative nr. 02/1.-28 (*Regullore nr. 2006/33, merr

AKTVENDIM

L- APROVOHET kérkesa e Schuler Helfen Leben — Qendra Rinore me seli né Rahovec
dhe BARTET e drejta e shfrytézimit t€ paluajtshmérisg, nga PSH e Kosovés, titullar KK
Rahovec, shfrytézues BVI pér kulturé dhe edukim Rahovec, né emér t& Schuler Helfen Leben —
Qendrés Rinore Rahovec, si shfrytézuese ¢ ardhéshme e parcelés kadatrale nr.1862/20, né vend
t& qyajtur “Qytet”, sipas kulturés ndértesé né sipérfage prej 0.03,13 ha dhe oborr né sipérfage
prej 0.06,87 ha, nga fleta e posaedimit nr. 1821 z.k. Rahovec.

Arsyetim

Schuler Helten Leben — Qendra Rinore me seli né Rahovec, me kérkesén 08 nr. 1310 t€
dt. 26.06.2007 éshi& drejtuar késaj drejtorie, me (€ cilén ka kérkuar marrjen e Vendimit mbi
bartjen e t& drejtés s& shfrytézimit t€ parcelés n€ prongsing shoqérore mé afér t&€ cekur né
dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Propozusi kitkesgs i ka bashkangjitur Aktvendimin e plotéfugishém e KK Rahovecdit, 01
ar. 264 & dt. 14.02. 2001 mbi ndarjen e tokés shoqérore né& shfryiézim pa kompensim, Fletén e
posedimit pér parcelén kadastrale nr. 186220, mbi bartjen e t& drejtés s& shfryt&zimit dhe
aktvendimin e KK Rahovecit 01 nr. 3284 t& dt. 01. 11. 2000 mbi vértetimin e interesit 1€
pérgjithshém shoggror, pér ndértimin e objektit 1€ Qendrés Rinore né keté lokacion.

Pas kryerjes s& punéve teknike nga ana ¢ ekspertit t& gjeodezisé Miftar Krasniqi, i cili ka
kryer matjen dhe ingizimin e parcelés né fjalé bashkg me objektin ndértimor dhe ka hartuar



skicén e terrenit dhe kopjen e planit, né & cilén &shté pasqyruar pozita, kufiri dhe sipérfagja e
parcelés s€ kérkuar, jané vértetuar faktet dhe rrethanat t€ cilat jané eminente pér marrjen e
vendimit t€ drejté dhe té ligjshém, dhe se kérkesa e Schulen Helfen Leben — Qendrés Rinore me
seli né Rahovec, &shté e arsyeshme, pasi & né baze t& dispozitave 1€ nenit 29. dhe 30 t& Ligjit
mbi ndryshimin dhe plot€simin e ligjit mbi ekspropriim, mund té jeté bartése e t& drejiés s&
shfrytézimit & tok€s né prongsing shoqpérore, né t& cilén & drejtén e shfrytézimit ka BVI pér
arsim dhe edukim Rahovec.

NE€ bazé 1€ vértetimit t& késaj gjendje faktike, me aplikimin e dispozitave 13 nenit 29 dhe
30 & ligjit n& fjalé,éshté vendosur si né dispozitiv t& aktvendimit.

Eshté vendosur prang Drejtorisé pér kadastér, gjeodezi dhe shérbimi pronésoro-juridik e
KK Rahovecit, mé 27. 06. 2007

08 nr. 155/06

Kundgr kétij aktvendimi né bazé t€ nenit 35 al. 1. t& Rregullores mbi vetéqeverisjen e
komunave t€ Kosovés, nr. 200045 mund t€ parashtrohet ankesé Kryeshefit ekzekutiv t& KK
Rahovecit., né afat prej 15 ditésh,nga dia e pranimit. N&sa pala nuk do t& jet& e'kénaqur me
pérgjegje né ankesg, menjéheré mund t€ parashtrojé ankesé e vegant Agjencionit kadastral t&
Kosoves né Prishting, népérmjet késaj drejtorie,

Menaxheri i shérbimit Drejtori

Kapllan Gashi, jur. idipl., Ali Hoxha
f r g
s

s

VEREJTJE: Megenése pérfadésuesi-+autdrizuar avokati publik komunal dhe _ pala e
interesuar prané késaj drejtorie kang dekharuar se nuk do t€ ankohen kundé':r.k;étu. i
aktvendimi, p&r shkak t& auditimit té& cilén dubet t& prezentoj€ pala prané Ministrisé
pér shérbime publike né Prishting, i njéjti &shté béré i plotéfugishém mé 28.06.2007.

Drejtori,

Ali Hoxha
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Qe Kjo kopje i &sht& besnike origjinalit t& vet sipas gjendjes s& fundit né kadastér
Ova kopija je identi&na svom originalu prema posl iu u katastar.

Kopjoi: - Kopirao:

Pohon dhe verieton,
&Vrdi i overava
/’%:{7-ﬂﬂ”




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Oeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikinit [apésinor dhe Infrastrukturds / Ministarstve Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastriktore /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01862-20

Numwi i 1Endés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Op3tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

08-942/03-H08410/22

16.02.2022 - 14:07
RAHOVLEC / ORATIOVAC / RAIIOVIC
Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarijn / Municipal Cadastral Office: RAIIOVEC / ORAIIOVAC / RAIIOVEC

Fl
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A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA
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Ww! Dl'e,{
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a0y
Za
Numri i njisisé kadastrale Lloji i nicsisé Llgji i pronés | Zona SipErfagja Pershkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imavine | U/R Povrina Onpis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno ua | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71510057-01862-20 PARCELE / PARCELA Uthan 1000 10372007 Aktvendim i drej. per kadaster, 08.ar 1554 di. 27 06.2007 1ip.
/ PARCEL nr, 252007
A.l1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbhanimi - adresa Kaodi Postal Hollesite e adrescs Krijuar mé datén | Azhuruar
Prehivalisic - adresa PoStanski Kod Pajedinosti adrese Uradjeno na dan | Alurirano
Resident - address PPostal Code Address Details Created On Updated
Rl e . -
ISPOD-SELA/ISPOD-SELA/ISPOD-SELCA - ¥

§ -

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Linji i shiry(Ezimit t& parcelis Shirytézimi nkival | parcelis Kualiteti i kinsés Siperfagja (m")
Broj Vrsta koriscenjn parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalilel klase Povrdina  {(m%)
Number Parcel Type Of Use I'arcel Current Use Quality Class Area (m*)
I Toke Ndértimore/Gradjevinsko zemljidte/Construction fand Oborr/ Dvoriste/ Back Yasd 647
2 Toké Ndértimore/Grudjevinske zemljisie/Construction land Shiépi-Ndérese/Kuca-Zgrda/l lorsc-Building 313
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Tollgsil& ¢ adresés Pjesa ¢ proncs Pershkrimi Azhuruar
Pruva lme Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinesti adrese Deo imovine Opis Adurirane
Rights Name 1D, No. Hesident Postal code Address details Share quotn Description Updaied
Posedim individual / Komuna ¢ Rahoveeit 600535233 RAHOVLEC/ DESHMORET I 1/1 103-2007 21.06.2018
Indtvidualna Brzavina ORAHOVAC PASIITRIKUT
Single possessor RAHOVEC/
E. TE DREJTAT E SHFRYTEZIMIT - PRAVA NA KORISCENJE - RIGHTS OF USE
Pérshkrimi i t€ drejtés s¢ Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal TloltEsité ¢ adresiis Afadi dhe kushtet Pérshkrim Azhurpar 1
shfrytézimit ime Licni broj Prebivaligte Podtanski kod | Pojedinost adrese Rokovi i uslovi Opls >..~=a:.=¢
Opis prova koridéenja Name ID. No. Residence Postal code Address details Terms and conditions Descriplion Updsile
Right of use description
E drejla e shfryt@zimit pér kohé 18 SCHULER HELFEN | KCIDY141156 | RAIIOVEC/ AkL.Vendim Nr Pro. 268-2007 21.06.2018
pacaktuar / Pravo Na Koriscenje Na LEBEN-QENDRA 60 ORANOVAC/ Drcjtonis.Kad.Pron, 08 ar
Neodredjeno Vieme / Right of use for | RINORE-RAHOVEC RAIIOVEC/ 155 06 di 27 06.2007
indefinite time g

Printuar nga / Oditampam od / Printed by: Albina, Durgais | P-71510057-01862-211 |

Zyrtari pérgfegjis / Odgevorno lice / Offictal person
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Ralover

Né mbéshtetje té nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c) dhe nenit
40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyriare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi
2 pika 2.11, nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 dhe nenit 94 té& Statutit t€ Komunés s&€ Rahovecit Nr.1005 i dt.
29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton keété:

VENDIM
Shpalljen me interesi té pérgjithshém publik té parcelave P-71510057-01997-10 dhe P-
71510057-01997-11 né Zonén Kadastrale Rahovec

1. Miratohet propozimi i Kryetarit te Komunés Nr. 02/1532/22 i dt. 08.02.2022 dhe shpallen interes i
pérgjithshém publik pronat e evidentuara si né vijim:

1.1.Parcelén P-71510057-01997-10 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 1606m’
(njémijé e gjashtéqind e zero gjashté metra katror), me kulturé Jo Pjellore, né vendin e quajtur
Ispod Sela-Gradolac, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim t€ P.SH.E
Kosov.K.K.RAHOVEC-SHFRY. N.B.LRAHOVECI,

1.2.Parcelén P-71510057-01997-11 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 900m’
(néntéqind metra katror), me kulturé Jo Pjellore, né vendin e quajtur Ispod Sela-Gradolac, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim t€ P.SH.E KOSOV.K.K.RAHOVEC-
SHFRY. N.B.LRAHOVECI.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik t€ parcelave t& cekura né pikén 1 t€ kétij
vendimi do té jet& “Ndértimi i gerdhes pér fémijé”, pér té gjith€ banorét e Komunés sé Rahovecit.

3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé komform dispozitave ligjore né fuqi t€ ndérmer t€ gjitha
veprime té& nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi,

4. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral do té
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén ¢ Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtona pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Pas miratimit nga ana € Kuvendit t¢ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose Web — fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té Kuvendit,
Shérbimit t¢ Kuvendit,
MAPL-sé, dhe
Arkivit,

KUVENDII KOMUNESNERAHOVEC

01 Nr. 122 Defrim Kafexhiu
Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovag/Municipality Rahove: DIL
Kryetari i Komun#és — Presednik Opstine — Mu

REFUBUKA & KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVOYREFUSLIC " OF ROSDVD, i
m“’ LALOVECOPSTINA ORAHOVACAMUNICIPALITY RANOVEC @;‘:
=,

' ICARNTTI T KR YETARST TE KOMUNLESABNET PREDSLINGA OPSTIMEMUNICIFAL MAVOL CANNIT

.| Njlsia Nr./Br/No 02{Kabipeti | Krvetariq i Bomunis) ‘
Nr/Br./No 1‘3# Nr. i fag/Br.str/No.pg S’
Data/Datum/Date_ Vi _Z_Z_,, |

PANOVEC OB errmy e s

Né mbéshtetje t€ nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nenit 58 shk WM—J
Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés” Nr. 28/2008”), nenit

74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 t¢ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,

Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit té Komunés s€ Rahovecit i:

53

PROPOZON
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik

Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés sé
Rahovecit u propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik pér
pronat e evidentuara si né vijim:

1.1.Parcelén P-71510057-01997-10 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfaqe prej 1606m’
(njémijé e gjashtéqind e zero gjashté metra katror), me kulturé jopjellore, né vendin e

quajtur Ispod Sela-Gradolac, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim té
P.SH.E Kosov. K. K.RAHOVEC-SHFRY. N.B.LRAHOVECI;

1.2.Parcelén P-71510057-01997-11 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 900m?
(néntéqind metra katror), me kulturé jopjellore, né vendin e quajtur Ispod Sela-Gradolac, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésis€ né posedim t€ P.SH.E KOSOV.K. K.RAHOVEC-
SHFRY. N.B.LRAHOVECI

Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik té parcelave t€ cekura né pikén 1 té kétjj
propozimi do t& jeté “Ndértimi i ¢erdhes pér fémijé”, pér t& gjithé banorét e komunés sé
Rahovecit.

Barté&s pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin € pronave né librin kadastral
do té& jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij propozimi do t€ kujdeset: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Ky propozim hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Té njoftohen:

Kryesuesi i Kuvendit té Konumés,

Sekretaria e Kuvendit,
BUKA

UNAE R, £4,
Qg.()"t.g'].‘!*.ﬂl ,r,c I” OS’

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dlie Proné, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Repablika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Vinda - Governmeni

Minisiria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dite Infrastrakiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prastornog Planiranja i Infrastrukinre /
Ministry af Enviroument, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCEA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KUSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01997-10

Numri i 1EndEs / Broj Predmet / Case Referent Number: UB-942/03-007040/22

Dutn dhe koha c 1éshimit / Datum § vreme izdavanja / Date and time of submission; 08.02.2022 - 09:10 \
Komuna / OpStina / Municipality: RAHOVEC / ORAHOVAC | RAHOVIEC o
Zona kadastrale / Kotastarska Zona / Cadastral Zone: Rahovec / Orabovac / Rahovec :
Zyru Kudastrale Kemunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAIIOVEC / ORAIHOVAC ' RAHOVEC g

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nunri i njisisé kadasirale Lloji i njésis¢ Lioji i pronds | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhouruar
Broj katastarske jedinice Vrsty imovine | UR IPavriing Opis datén Adurirano
Cad. Unit. No. Property Type | G/S Arca Descriplion Urasdjene na | Updated
1/R (m’) dan
Created On
P-71510057-01997-10 PARCELE f PARCELA | Proné shogérare /| Rural 1606 I2004 rip. ne. 1222007 18p. nr. 9-2016 14.11.2016

{ PARCEL

Socmlly owned
Laml

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - asdresa ll!ii.. Kodi Postal HollEsité ¢ adrests Krijuar mé datén | Azburvar
Prebivaliste - =.:.Eﬁ.1 Podtanski Ked Pajedinosti udrese ni dan | AZurirane
Resident - addfess. "2 0 Pasial Code Address Details Created On Updated

428 -G
\ Lo .,f‘.w.IO;.maQer w \

14.11.2016

Zyrtari pérgjegjis / Odgovornoe lice / Offieial person 12




Numri
Braj
Number

Lioji i shfrytézimit t& purcelés

Vrsia kariscenja parcele

, A2 LLOJI L SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shfryiérimi aktwul i parcelés Kualiteti i klas@s Sipérfugja (m?*)
Trenutnn koriscenje parcele Kvalitel kiase Povring  {nf)
I'arcel Type OF Use P"arcel Current Use Quality Class Area {m")
1 TokE Tjerdr/Oslado Zemljiste/OtherLand Ju Pjellore/NeplodnofUnproductive 1606
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kudi postat ElolIEsitE ¢ adresés Pjesu ¢ prunds Pershkriml Azhuruar
Prava Ime Lieni bruj Prebivaliste Poitanski kol I'ojedinosti adrese Deo imovine Opis Afurirano
Righis Nume 1D, Na. Resident Postal code Adidress details Share quata Deseription Upduicd
Posedim individual / P.SH.E KC1D1502325 RABIOVIECY 1/t JIHIG6 ofp, . 12/2007 1112016
Individualna Drzavina / —ﬂomo< —ﬂ —A —ﬂ>——o<~.‘0| ORAHOVALCY
Singic posscssor : e = RAIOVIEC !
SHFRY.N.B.LRAHOVECI

Printuar ngga / Oddtampani od / Printed by: Alhina, Durguti | £-71510057-01997-10 |

Zyrtari ptrgjegjis / Odgovorne lice / Official person
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Wfrastrakenrés / Ministurstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanjo i Infrastruktnree /

AGJENCIA KADASTRALE

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viadu - Goverinment

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01997-11

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opitina / Muaicipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

BR-242/03-007040/22

08.02.2022 -09:13

RAHOVEC / ORAHOVAC | RAHOVIC
Rahovec / Orahovac ' Rahovec

Zyra Kudastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Muonicipal Cadostral Office: RAHOVEC / ORAINOVAC | RAHOVEC

/]

3

e
Fs

! PARCEL

Diushivena
Imovina /
Socially owned

Lind

A.1 ADRESA E NJESISE KADAST FPFF [ ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

-
- *
A.TE DHENAT PR NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA A
Nuuri i njesist kadastrale Lloji i njésist Lloji i pronés | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijuarmé | Azburuar @.on.
Broj katastarske jedinice Vrsta dedinice Vrsta imovine | U/R Pavriing Opis datén Azurirann <

Cad. Unit, No, Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno aa

u/R (m?) dan
Created On
P-71510057-01997-11 [PARCELE / PARCELA | Proné shogerore ' | Rugal 900 IWZ006 olp. . 12207 10, ne. 9-2016 14 11.20t0

Vendbanimi - adres

Kodi Postal

Hollésité e adrescs

krijuar mé datén | Azhuruar
Prehivaliste - udr, @ mmbs.r/, Postunski Kod Pujedinaosti sdrese Urndjens na dun | AZurirsns
Resident - adi : Eaﬂ %aoq o, c_n./ Fastal Code Address Detnils Cremed On Updaied
\..r % Aam_.v v.,onw“eaxh,....._
1SPOD SELA-GRADOLAC/ISPOD SHLA-GEADO 14.11.2016

GRADO m
./

Prntuar nga / OdMampant od/ Prinfs) by: Afhigdidzutf | _.-3_..“:_53.:_3.?: | Zyrtari prgjegjés / Odgovorna lice / Official person 172




A2 LLOJT I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri L.nji i shfryiézimit t& parceliis Shfryvtézimi aktunl i parcelis Runiliteti i kiasis Sipérfagja  (m¥)

Broj Vrsia koriscenjn parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase Poveking  (m?)

Number I*arcel Type OF Use IParcel Current Use Quality Class Area (m")
! Toké Tjeier'Qstalo Zemljiste/QtherLand Ju Pjellore/Neplodno/Unproductive 900

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejtat Etnri Nr. personal A Vendbanimi Kudi postal HollEsité ¢ adresés Pjesa e pronds Pershkrimi Azhurnar
Prava lme Licni broj Prebivaliste Poitunski kod Tojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirana
Righis Name 1, Ne. Resident Postal code Address detuils Share quedn Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KC11 502 525 RANOVEC/ 1/1 32006 cTp, nr, 1202007 14102016
W,ﬁ”_ﬂ__ﬁ_ﬁﬁﬂﬂws__a ! |KOSOV.K.K.RAIIOVEC- PR AL
' : SHFRY.N.B.I.RAHOVECI = s
w.m\..\MC/..
¥ __.\On\ et
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Printeear nga £ Odétampant od £ Printed by: Albina. Durguti | P-71510057-01997-11 | Zyrtari pérgjegies / Odgovorne lice / Official person
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale f Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Rahovec

Njésia/JedinicalUnit [ TipifVrstaType Sipérfagja/PovSinalArea m?
P-71510057-01997-11 2 Parcelé / Parcela / Pua_rgel 900 B
P-71510057-01997-10 Parcelé / Parcela / Parcel |1606

g, @

-
-

n1e46-3

Gl9iTN

Shkalla/Razmera/Scale; 1:557

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 08.02.2022
Koha/ Vreme/ Time:  09:24:27
Nénshkrimi/Polpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:

Aprovoi/Usvojio/Aproved:  DrejtorifDirektor/Direclor

¥

% KlénshkrimiiPolpislSignature:

/






Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovae/Muracipality of Rahovec

NEé mbéshtetje € nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c) dhe nenit
40 1€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi
2 pika 2.11, nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 dhe nenit 94 t€ Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt.
29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété:

VENDIM
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01472-3 né Zonén
Kadastrale Rahovec

1. Miratohet propozimi i Kryetarit te Komunés Nr. 02/1527/22 i dt. 07.02.2022 dhe shpallet interes i
pérgjithshém publik pjesa e })arcelés kadastrale P-71510057-01472-3 né Zonén Kadastrale
Rahovec, né sipérfaqe prej 69m” (gjashtédhjeté e nénté metra katror) nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 1360m® (njémijé e treqind e gjashtédhjeté metra katror) né vendin e quajtur Padine, e
evidentuar sipas certifikatés s€ pronésisé né posedim t&€ Mehdi (Baki) Shehu.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik t& pjesés s€ parcelés té cekur né pikén 1 t&
kétij vendimi do té€ jeté “Zgjerimi e rrugés publike né Rahovec”, e cila do t€ shérbejé pér 1€vizjen e
liré t& qytetaréve t€ komunés sé€ Rahovecit dhe mé gjeré.

3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé komform dispozitave ligjore né fuqgi t€ ndérmerr té gjitha
veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Bartés pér megullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral do té
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né€ tabelén e shpalljeve
ose Web — fagen zyrtare 1€ Komunés,

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Kuvendit,
o Shérbimit té Kuvendit,
e MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDII KOMUNESNERAHOVEC

01 Nr. 122 Defrim Kafexhin

Daté:28.02.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of —

Komuna e Rahovecit T | VTS, BB s ooy
‘ KOASUNA RAHOVIC/OPSTH ST ALINICIPALITY FAHQVL _:_,:/

Opstina Orahovag/Municipality Rahooe
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Mu

IV YETARIT TE NOMUNEYKAMNLT PREDSIDIKA OFSTINEMUNNIRAL ALATUR CABINLT
¢rpal Mayor

NjisiaNe B ineti 1 Ky l-“-:.LL’L"j’L_".‘_IA_-’._"_i
Nr./Br/No_] E T+ nei fag/Br.str/No.pyg 1:)1'_
Data/Daum/Date__F#_| VACRY LS
RANGYED ! ORARDYAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nenit 58 shkronja (h) té€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008”), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 t€ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés s&€ Rahovecit i:

PROPOZON
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01472-3 né Zonén
Kadastrale Rahovec

1. Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés sé
Rahovecit 1 propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit té pérgjithshém publik
pjesén e parcelés P-71510057-01472-3 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 69m’
(gjashtédhjeté € nénté metra katror) nga sipérfagja e pérgjithshme prej 1360m? (njémijé e
treqind e gjashtédhjeté metra katror) né€ vendin e quajtur Padine, e evidentuar sipas certifikatés
sé pronésisé né posedim té€ Mehdi (Baki) Shehu.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit t& pérgjithshém publik t& pjesés sé parcelés té cekur né pikén 1 té
kétij propozimi do té jeté “Zgjerimi e rrugés publike né Rahovec”, € cila do t€ shérbejé pér
lévizjen e liré 1€ qytetaréve t€ komunés s€ Rahovecit dhe mé gjeré.

3. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né Librin kadastral
do té jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron€ n€ Komunén e Rahovecit.

4. Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
5. Ky propozim hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Té njoftohen:
o Kryesuesi i Kuvendit té Komunés,
o Sekretaria e Kuvendit,
o Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proué, dlie
o Arkivi.




Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiueds / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornop Planiranja § Infrasiruktnre
AGIENCIA KADASTRALE

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Govermmment

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastracture

E KOSOVES

F KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA JKOSO

VO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT

Numri i [éndés / Braj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0006706/22

: P-71510057-01472-3

Komuna / Opitina / Municipality:

Lona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dbie koba e Ieshimit / Datum § veese izdavanga / Date and time of submission:

04.02,2022 - 1429

RAHOVEC / ORATIOVAC

Rahovec / Orahovac / Rahovec
Zyra Kadastrale Kemunale / OpStinska Katastueska Kancelarijn / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC / ORATIOVAC | RATOVE(

RAHOVEC

Prntuar ngat £ Odftampam od § Poinidd by >_:_.=.=._u_=m [ _..q_mmc__mx:._qm-._. |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovernao lice { Official person

I

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njésisé kadastrale Lioji i njcsisé Lioji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurvar
Broj kutustarske jedinice Viesta Jedinice Vrsts imaovine | UIR IPovriing Opis dotén ARurirana
Cadl. Unit. No, Unit T'vpe Properly Type | G/S Arca Description Uradicnona | Updated
LR {m') chan
Created On
P-71510057-01472-3 |PARCELE / PARCELA Proné _:_S_F { | Runal 1364 241-20Mm
I PARCEL a bmovina
y owned
Land
P - - . ...-uil.?
A.l ADRESA T NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS P m.w_
D a0
Vendbanimi - ndresa Kadi _._.z.._ HillEsité e abrescs Krijar mé dutén | Azhuruar | wOo%atoﬂm
Prebhivabiste - adresa A_-amm.:_g. I Pojedinasti adrese Uradjeno nadan | Azurirano g« < %&r?
Resident - address \uﬂ adPostal: a._i.c N Adldress Detuils Created On Upatuted £ [* F
LS RESAP LN 1B
- %



A2 LLOJ1 I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri L Inji  shiryidzimit t& purcelis Shirytizimi akteal i purcels Wualitesi § kinsts Sipérfugja (m?*)
Broj Vrsia koriscenjn parcele Trenutng korviseenje parceic hvalitet kiase Povrfing  (m")
Number PParcel Type (F Use Paree! Current Use Quality Class Aren (m*)
| Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculiure Vreshial/ Vinograd!/ Vineyard Vreshie F Klasts 2/Vinograd2 Klase/2nd Class 1170
Vineyard
2 Buggésore/Poljopnvredno/Agriculture ArfNyive/Arable A 10 Rlases 3/Njiva § Klase! Snd Cliss Arable 9
Lund
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Ewmri Nr. personal Kuodi postal [ollgsite ¢ adreses Pjesa ¢ pronds Pershhrimi Azhuruar
Prava Ime Licni braoj Fostanski kod Pojedinosti mlrese Den imovipe Opis AFurirano
Rights Name IN. No. Postal codle Address delails Shure ety Description Upduted

Posedun mdividual /
Indiveduaina Drzavina
Single posscssor

SHEHU MEHDI (BAKI)

KCIDIS12774

RATOVIC
ORAHOVAC
RANOVIEC

RANOVIEC 1/1

231-2001

Printuar nga £ OdMampani od / Prmted by: Albina. Durgutt | P-71510057-01472-3 |
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje 1€ nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja k) dhe nenit 40 t€ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1
pika 1.11 té Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi 1 Komunés né
mbledhjen e mbajtur me dt. 28.02.2022 miraton kété :

VENDIM

Pér subvencionimin e lindjeve pér graté — nénat banore té komunés sé Rahovecit pér vitin 2022

1.

Miratohet propozimi i Kryetarit té Komunés Nr. 02/1526/22, i datés: 07.02.2022 dhe merret
vendimi me té cilin t& gjitha graté — nénat banore t€ komunés sé€ Rahovecit, té cilat lindin né
QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, pér ¢do lindje t& fémijés t€ subvencionohen né
shumeén prej 300€ (treqind euro) mjete financiare.

Subvencionimi sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga data 01.01.2022 deri me daté
31.12.2022 pér té gjitha graté - nénat té cilét lindin né kété periudhé.

Subvencionimi do té béhet nga mjetet vetanake té Komunés sé Rahovecit, respektivisht nga
kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o  Kryetarit t&¢ Komunés,
o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC
01NT. 122
Daté:28.02.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit
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Né mbeéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale
t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi
2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politik& dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit qé t€ merret vendim
me té cilin graté-nénat, banore t& komunés sé Rahovecit té cilat lindin né QKMF “Dr. Fahredin
Hoti” né Rahovec, pér ¢do lindje té fémijés té subvencionohen né shumén prej 300€ (treqind
euro) mjete financiare.

2. Subvencionimi sipas pikés 1 t& kétij propozimi do t& béhet nga data 01.01.2022 deri me daté
31.12.2022 pér té gjitha graté-nénat t€ cilét lindin né kété periudhé.

3. Subvencionimi do té b&het nga mjetet vetanake t&¢ Komunés s& Rahovecit, respektivisht nga
kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Pér zbatimin e kétij propozimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me propozim té njoftohen:
o  Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés,
o  Sekretaria e Kuvendit, dhe
o Arkivi WBLIKA £
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Orahovag/Municipality Rehovec

Kuvendi Komunal - Skupstina OpStine — Municipal Rahovec

Duke u bazuar né nenin 4 t€ Ligjit pér fshatin Ho¢é e Madhe Nr. 04/L-62, nenin 4 té
Udhézimit Administrativ. MMPH NR. 11/2014/14, Pér Themelimin, Zgjedhjen,
Pérgjegjésit dhe Funksionimin e Késhillit Pér Fshatin Ho¢é € Madhe, nenin 51.2 té Ligjit
pér Vetégeverisien Lokale té Republikés s€ Kosovés Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare e
Republikis se Kosoves, 28/2008), nenin 10 nenin 34, dhe nenin 40 t€ Statutit t€ Komunés
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.
28.02.2022 merr kétét :

VENDIM

Pér Inicimin e Procedurave pér Themelimin e Késhillit pér Fshatin Hocé e Madhe.

1.

Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e vet t&€ mbajtur me
29,03.2018 né pajtim me dispozita t& Ligjit pér Fshatin Hogé e Madhe Nr.
04/L-62 dhe dispozitat t&€ Udh&zimit Administrativ MMPH NR.11/2014, Pér
Themelimin, Zgjedhjen, Pérgjegjésit dhe Funksionimin ¢ Ké&shillit Pér
Fshatin Hogé e Madhe, nxjer vendim pér Inicimin e Procedurave pér
themelimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Kuvendi i Komunés, pérmes ftesés publike do t€ organizoj (inicoj€) zgjedhjen
e anétaréve té Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Késhilli pérbéhet prej pesé (5) anétaréve, dy (2) anétaré té Késhillit pér
fshatin Hogé e Madhe zgjedhen nga Kuvendi i Komunés, dy (2) anétaré
zgjedhen drejtépérdrejt nga banorét e fshatit Hog€ ¢ Madhe dhe njé (1)
anétaré zgjidhet nga Kisha ortodokse serbe, i cili duhet t€ jet€ banor i fshatit
Hogé e Madhe.

Komuna e Rahovecit, me ané té shkresés e njofton Kishén Ortodokse Serbe,
Kryesiné e fshatit dhe banorét pér ftesén publike.

Kuvendi i Komunés brenda shtaté (7) ditésh pasé pérfundimit t€ afatit pér
aplikim té kandidatéve, nxjerr vendimin pér formimin dhe caktimin e
anétaréve té komisionit ad hoc, i cili pérbéhet nga pes€ (5) anétaré: tre (3)
anétaré nga fshati, dy (2) anétaré i zgjedhé Kuvendi Komunal, pér shqyrtimin
e kérkesave té kandidatéve g€ kan€ konkuruar pér Késhill.

Komisioni ad hoc béné zgjedhjen e kandidatéve q€ kan€ konkuruar pér
anétaré t& Késhillit né afat prej pesémbdhjeté (15) ditésh prej dités sé kalimit
té afatit pér aplikim.



7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Ekzekutivi i Komunés dhe Kryesuesi 1
Kuvendit 18 Komunés sé Rahovecit.

8. Pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Rahovecit, ky vendim hyné né fuqi 15
dité pasé regjistrimit né€ zyrén e protokollit t&€ Ministrisé sé Administratés té
Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né Web — fagen zyrtate té
Komunés.

KUVENDI 1 KOMUNES SE RAHOVECIT

01 Nr. /22

Daté: 28.02.2022
Kryesues i Kuvendit

Defrim Kafexhiu



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRalhovec |5

Kryetari i Komunés — Predsednik Opstine —|Municipal Mayor
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Duke u bazuar né nenin 4, nenin 10 t€ Ligjit pér fshatin Hogé e Madhe Nr. 04/L-62Z, nemin
11 nenin 13 dhe nenin 51.2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 9, nenit 40, nenit
74 dhe nenit 92, té Statutit t& Komunés Nr. 1003 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés :

PROPOZON

Kuvendit t& Komunés sé€ Rahovecit miratimin e vendimit Pér Themelimin e
Késhillit pér Fshatin Ho¢é e Madhe.

Kuvendi i Komunés sé Rahovecit obligohet g€ konform dispozitave t& Ligjit
pér Fshatin Hogé e Madhe Nr. 04/L-62 neni 4, pérmes flesés publike té
organizoj zgjedhjen e anétaréve t& Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, me ané té shkresés e njofton Kishén
Ortodokse Serbe, Kryesiné e fshatit dhe banorét pér fiesén publike.

Kuvendi i Komunés brenda shtaté (7) ditésh pasé pérfundimit t€ afatit pér
aplikim t& kandidatéve, nxjerr vendimin pér formimin dhe caktimin e
anétaréve 1€ komisionit ad hoc, pér shqyrtimin e kérkesave té kandidatéve qé
kané konkuruar pér Késhill.

Komisioni ad hoc béné zgjedhjen e kandidatéve qé kané konkuruar pér
anétaré t& Késhillit né afat prej pesémbdhjeté (15) ditésh prej dités s€ kalimit
t€ afatit pér aplikim.

Pér zbatimin e kétij propozimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i
Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit.

T& njoftohen:

¢ Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komungs
e Sekretaria e kuvendit dhe
e Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahoveci
Skupitina Opstine Orahovac/Municipality Assembly Rahovec

Komiteti pér Komunitete

Me dat: 30.12.2021
Lénda: Raporti i Kryesuesit te Komiteteve pér Komunitete

Pér: Komitetin pér Politik dhe Financa dhe Kuvendin Komunal

Gjaté kéti viti jané mbajtur gjithsejté pesé takime
Takimi iparé éshté mbajtur me datén 10.03.2021.

NE kété takim kané qené te pranishém Nénkryetari i Komunés se Rahovecit zt. Fatmir
Iska pérfagésuesit e OSBE-sé dhe KFOR-it poashtu edhe anétaret ¢ komitetit pér
komunitete.

Gjaté kétij takimi kané qen kéto pika te rendit te dités:
1.Shgyrtimi i respektimit té¢ gjuhéve zyrtare ne Komunén e Rahovecit

2. Shqyrtimi i investimeve kapitale nga komuna e Rahovecit ne vendbanimet e banuara me
komunitet jo shumicé.

Sa i pérket pikés se paré nuk kemi has ndonjé ankes apo verejtje rreth respektimit te
giuhéve zyrtare .

Rreth investimeve kapitale ne komunen Rahovecit kemi marré disa informata nga shefi i
zyres pér kthim dhe komunitete ku do te realizohen disa investime ku banojne komuniteti
jo shumicé , kubézimi i rrugéve ne fshatin Qifllak,Xérxe, Hog€ ,renovimi i rrugicave ne
lagjen e epérme.Eshte nenshkruar nje projekt nga IOM me kryetarin e komunes ku pritet
t¢ investohel ne methimin e varrezave ne fShatin Krushé te Madhe , poashitu  edhe
intervenimi ne qendrén kulturore né fshatin Hoqé e Madhe ku eshte verejtur nevoja pér
renovimin komplet kulmi i qendres kulturore.Ndersa ne fshatin Brestoc ku ka qgené e
nevojshme mregullimi i shtratit te prroit , kanalizimi i ujérave te zeza. Kur jemi te
investimet kapitale &shte realizuar ndrigimi ne fshatin Hoqé e Madhe dhe ne fshatin Krushé
e Madhe edhe ne Lagjen e Eperme rrethimi i varrezave ne fshatin Krushé te Madhe .

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete ¢ dyté 2 ¢ mbajtur me daten 24.05.2021
Pikat ¢ rendit te dités:

1 .Demtimii varrezave serbe

2.Formimi i komisionit pér vizité vendbanimeve dhe shkollave ne komunen e Rahovecit.

Né kété takim ka qené i pranishém Nénkryetrai zt. Fatmir Iska.



Fjalén e mori zt . Darko Antic anétar€ i komitetit pér komunitete , ai kerkoj qe te behet
rrethimi i varrezave dhe kérkoj qe te mos te hudhen mbeturina te ngurta ne rrugé afer
varrezave.

Pasi qe ishte prezent nénkryetari zt. Fatmir Iska ai dha pérgjigien qe vullneti dhe deshira
pér rrethimin e varrezave ekziston dhe mundta kryejné mirepo si tju jipet drita e gjelbert
nga kisha ortodokse .

NE pikén e dyte te rendit te dités eshte propozuar formimi i anetaréve te komisionit pér
daljen ne vizita ne shkolla, te gjihe anétaret kan€ propozuar qe lista e anetareve te jeté e
njejte , mandej eshte marre vendim nga anétaret e komitetit te jené te njejté.

Mbledhja e treté 3 te komitetit pér komunitet e mbajtur me daté23.08.2021

Pikat e rendit te dités:

Mbledhjen e udheheqi zv. Kryesuesi i komitetit pér komunitete Dusan Stanojevic
1. Imformaté rreth vizitave te realizuara ne shkollat € komunes se Rahovecit.
2. Informaté rreth KAB-it pér vitin 2022-2024

Sa ipérket vi zitave te re alizuara neper shkolla ne komunen e Rahovecit informaten me
te sakté do te najep Kryesuesi Bajram Morina ,pasi qe ai e ka marr pérsipér realizimin
e ketyre vizitave , andaj pér shkaqge shendetesore nuk ka mundur me qené i pranishém
ne kéte takim.

Né pikén e radhés sa ipérket investimeve zt.Dusan Stanojevic ka cekur se te gjitha
informatat jné ne web fagen e komunes se Rahovecit.

Mbledhja e katért 4e mbajtur me datén 14.10.2021

Pikat e rendit te dités:
1.Informate rreth vizitave te realizuara ne shkollat e komunes se Rahovecit
2.Informaté rreth funksionimit te gendres mesimore ne komunen e Rahovecit.
3.Informaté rreth situates se krijuar nga pandemia covid -19

Gjaté kétij takimi anetaret jang informuar rreth vizitave ne shkolla ,si dhe vijimi
i nxénésve te komuniteteve Rom,Ashkali dhe Egjiptian ne procesin mésimoré .

Pjesmarres kané gené anetarete komitetit pér komunitetit drejtori 3 DKA-sé zt. Avni
Morina, shefi zyres pér komunitete zt. Lendrit Qeli , poashtu edhe uné ne cilésine
kryesuesit kami realizuar vizitat ne kéto shkolla me datén 17.06.2021

SHFMU “KATER DESHMORET” Ratkoc
SHFMU”GEZIM HAMZA -PIKTORI” Rahovec
SHFMU”MUSTAF IBISHI” Kramovik

SHFMU"HAMEZ THAQI” Xérxe



Ne u informuam nga drejtorét e shkollave pér vijueshmerine nxenesve te
komunitetve joshumicé .

Procesi mésimoré &shié ne nivelin ¢ miré,dhe se raportet mes nxenesve te te gjitha
komuniteteve jané te shkelqyeshme sipas informatave qe kemi marr€ nga drejtorét ,
braktisje nuk ka ne shkolla.

Anétarét u njoftuan pér funksionimin e gendres mesimore ne fshatin Ratkoc ,numri i
nxenesve , sukseset dhe arritjet .

z. Lendrit Qeli kerkoj ge te zgjerohen edhe ne Rahovec ne gendren urbane pér
shkak se eshte e nevojshme pér funksionimin ¢ nje gendre ,ku numri i nxenesve te
komuniteteve joshumicé &shté i larté.

Pika e radhes situata e krijuar nga pandemia covid -19 ,ne morem iformacione se
vaksinimi eshte duke ndodhur edhe te komunitet joshumicé, késhtu ne kemi
rekomanduar pjesetaret e komunitetve te vaksinohen dhe te ju pérmbahen rregullave
te [IKSHP-s&

Takimi i pest 5i radhes mbajtur me daté 05.11.2021

Pjesmarres ne kete takim ishin Zévéndés Ministri i Mbrojtjes z,Adnan Rexheplar,shefin
e njésisé pér komunitet znj. Lela Beluli,oficerin pér c¢éshtje te komuniteteve
Muharrem Asllani,ekipén mobile te FSK-sé Majorin e policisé se kosovés z, Avdi
Berisha njekohé&sisht edhe asistenten e ministrit.

Pika e rendit te dités :

Informaté lidhur me aplikimin edhe pranimin ekandidateve te rinj ne konkursin e
shpallur ne Policin e Kosovés dhe FSK-sé.

Ne u informuam pér kriteret rreth regjistrimit te te rinjéve ne FSK dhe ne Policin
e kosovés.

Konkursi i cili éshté i hapur pér te gjithé te rinjét e interesuar qe deshirojné te
marrin pjesé ne aplikimin pér rekrutimin e anétareve te rinjé.

Andaj ne ishim falenderues pér informatat ,te dhenat te cilat ishin te nevojshme
mreth kritereve pér aplikim.

Kryesues i Komitetit pér Komunitete

/’1)45;/52'('{7

¢//  Bajram Morina




